
 

 

1 

 

 
 

 

 
DODATEK č. 1 

 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Bernartice nad Odrou 
uzavřené dne 06.11.2023 

(v evidenci smluv příjemce č. P2023-277/OSV) 

 
 
Smluvní strany: 
 

Obec Bernartice nad Odrou      
se sídlem:  Bernartice nad Odrou 200, 741 01 Nový Jičín      
zastoupená:   Tomášem Horutem, starostou obce    
IČ:     00600717                           
DIČ:  CZ 600717                                            
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.   
číslo účtu:  23325801/0100  
(dále jen poskytovatel) 
 
a 
 
Město Nový Jičín 
se sídlem:  Masarykovo nám. 1, 741 01 Nový Jičín  
zastoupeno:  Mgr. Stanislavem Kopeckým, starostou města  
IČ:   00298212 
DIČ:   CZ00298212 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  9005-422801/0100 
(dále jen příjemce) 

 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 výše uvedené smlouvy tohoto znění: 

 
I. 
 

Smluvní strany prohlašují, že dne 06.11.2023 uzavřely smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Obce Bernartice nad Odrou, č. smlouvy příjemce P2023-277/OSV (dále jen „smlouva“), na 
základě které byla příjemci poskytnuta dotace za podmínek sjednaných smlouvou. Smluvní 
strany se na základě změn v dotačním řízení města Nový Jičín, kdy došlo k rozdělení Programu 
města Nový Jičín na podporu sociální oblasti do 5 samostatných programů města, přičemž 
původní podprogramy Programu města Nový Jičín na podporu sociální oblasti svým obsahem 
odpovídají nynějším samostatným programům, dohodly na změně smlouvy tak, jak je uvedeno 
níže.  

 
II. 

 

V článku IV. Účelové určení a výše dotace se ustanovení odst. 1 smlouvy mění tak, že se ruší a 
nahrazuje textem tohoto znění: 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci dotaci ve výši 82 015 Kč (slovy: 
Osmdesátdvatisícpatnáct korun českých) účelově určenou na realizaci projektu „Zajištění 
spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou 



 

 

2 

 

působností ORP Nový Jičín“ navýšením objemu finančních prostředků města Nový Jičín 
na dotace na základě Programu města Nový Jičín na podporu celoroční činnosti 
sociálních služeb dle zákona o sociálních službách pro rok 2024 schváleného 
usnesením Zastupitelstva města Nový Jičín č. 196/6Z/2023 ze dne 11.09.2023 a 
vyhlášeného dne 12.09.2023 a Programu města Nový Jičín na podporu občanů 
Novojičínska v pobytových sociálních zařízeních pro rok 2024 s předpokládaným 
schválením Zastupitelstva města Nový Jičín dne 11.12.2023 a vyhlášením dne 
12.12.2023 v souladu s uzavřenou Smlouvou o budoucí finanční spolupráci při realizaci 
projektu „Zajištění spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve správním obvodu 
obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín“. 

 
III. 

 

V článku V. Závazky smluvních stran se ustanovení odst. 3, písm. b) smlouvy mění tak, že se 
ruší a nahrazuje textem tohoto znění: 
 

3. Příjemce se dále zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla 
dotace poskytnuta: 
a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 
b) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace, a to do 31. května kalendářního 

roku následujícího po roku, v němž bylo o dotaci rozhodnuto; finančním 
vypořádáním se rozumí poskytnutí přehledu konečných uživatelů – příjemců dotace 
z Programu města Nový Jičín na podporu celoroční činnosti sociálních služeb dle 
zákona o sociálních službách pro rok 2024 a z Programu města Nový Jičín na 
podporu občanů Novojičínska v pobytových sociálních zařízeních pro rok 2024, jimž 
byla příjemcem vyplacena dotace a přehled o vrácení nepoužitých peněžních 
prostředků do rozpočtu poskytovatele, nebo prohlášení o neexistenci takových 
vracených prostředků. 

 
VI. 

 

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 

2. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti. 

Tento Dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy. 
 

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž poskytovatel a 

příjemce obdrží po jednom vyhotovení. 
 

4. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Nový Jičín svým usnesením 
č. 851/18R/2023 ze dne 20.09.2023. 

 
 

 
V Novém Jičíně V Bernarticích nad Odrou 
 
Město Nový Jičín      Obec Bernartice nad Odrou 
 


		2023-11-20T10:04:42+0100


	

		2023-12-01T11:07:29+0100
	Tomáš Horut




